
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА С. РУЖИНО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2023 г.                                                с. Ружино                                                 № 146 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

в МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино 

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 г. № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 06.08.2021 г. №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном году» в целях оптимизации 

количества проводимых в МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино контрольных, проверочных и 

диагностических работ 

          

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить график проведения оценочных процедур в МОБУ СОШ ЛГО                   с. 

Ружино на 1 полугодие 2023-2024 учебного года (приложение). 

2. Заместителю директора по УВР Улаевой А.Н. разместить вышеуказанный график не 

позднее 09 сентября 2023 г. на сайте школы на главной странице подраздела «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

      Директор МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино                                 Н.В. Ативанова 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу от 05.09.2023 г. №_146 

 

График 

 проведения оценочных процедур в МОБУ СОШ ЛГО                    

с. Ружино на 1полугодие 2023-2024 учебного года 

 

 

2 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 

 

 

 

 

13.09.2023 Входная контрольная работа (списывание с грамматическим 

заданием) 

24.10.2023 Контрольный словарный диктант 

06.12.2023 Контрольный диктант с грамматическим заданием. 

19.12.2023 Контрольный диктант за Iполугодие с грамматическим 

заданием. 

Литературное 

чтение 

02.10.2023 Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«Фольклор» 

17.10.2023 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «Звуки 

и краски осенней природы» 

25.12.2023 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «О 

братьях наших меньших» 

Математика 11.09.2023 Входная контрольная работа 

25.10.2023 Контрольная работа № 1 

24.11.2023 Контрольная работа № 2 

22.12.2023 Контрольная работа № 3 

Окружающий 

мир 

29.09.2023 Тематическая проверочная работа по разделу «Где мы 

живём?» 

 

 

3 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 12.12. 2023 Диктант с грамматическим заданием по теме «Части слова» 

Математика 12.09.2023 Входная контрольная работа 

18.10.2023 Контрольная работа № 1 по теме «Умножение и деление в 

пределах  100» 

19.12. 2023 Контрольная работа № 2 «Таблица умножения» 

 

4 класс 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 14.09. 2023 Входной контрольный диктант 

29.09. 2023 Контрольный диктант с грамматическим заданием по теме 

«Предложение» 

24.10. 2023 Контрольный диктант 

20.12. 20023 Контрольный диктант за I полугодие 



Математика 13.09.2023 Входная контрольная работа 

10.10.2023 Контрольная работа «Числа» 

27.11.2023 Контрольная работа «Арифметические действия» 

25. 12.2023 Полугодовая контрольная работа 

 

5 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 12.09. 2023 Входной контрольный диктант с грамматическим заданием 

по теме 

20.09. 2023  Изложение «Хитрый заяц» (по тексту  Г. Скребицкого) 

29.09. 2023 РР Рассказ на основе услышанного (упр. 138). 

06.10. 2023 РР Сочинение-рассуждение на одну из заданных тем 

25.10. 2023 РР Сочинение-описание картины А. Пластова «Летом»  

29.11. 2023 •Контрольный диктант с грамматическим заданием 

06.12. 2023 РР Сочинение. Устный рассказ. 

15.12. 2023 Контрольная работа по теме «Лексикология» 

26.12. 2023 Полугодовой контрольный диктант 

Математика 11.09.2023 Входная контрольная работа 1  

25.09.2023  Контрольная работа №2 по теме «Натуральные числа» 

17.10.2023  Контрольная работа №3 по теме «Сложение и вычитание 

натуральных чисел»  

14.11.2023  Контрольная работа №4 по теме «Умножение и деление 

натуральных чисел»  

28.11.2023  Контрольная работа №5 по теме «Делимость натуральных 

чисел» 

14.12.2023  Контрольная работа №6 по теме «Площади и объемы»  

29.12.2023  Контрольная работа 7 по теме «Обыкновенные дроби» 

История 

Древнего 

мира 

19.09. 2023 Урок контроля по теме «Древний мир» 

17.10. 2023  К/р. «Древний Египет» 

24.11. 2023 П/р. Древняя Индия 

05.12. 2023 Урок контроля по теме «Древний Восток» 

 

 

6 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 11.09. 2023 Диктант /контрольная работа 

02.10 2023 Сочинение-описание (обучающее) 

17.10. 2023 Изложение (обучающее) 

19.10. 2023 Контрольная работа по темам "Текст", 

16.11. 2023 Сочинение-описание природы и местности 

23.11. 2023 Контрольная работа по теме "Лексикология. Культура речи" 

12.12. 2023 Контрольная работа по теме "Словообразование. Культура 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


речи. Орфография" 

28.12 2023 Контрольная работа по теме "Имя существительное 

Русская 

литература 

10.10. 2023 Развитие речи. Викторина по разделу "Фольклор" 

02.10 2023 Развитие речи. Подготовка к домашнему сочинению по 

роману А.С.Пушкина "Дубровский 

Математика 13.09.2023  Входная контрольная работа 1  

27.09.2023 Контрольная работа №2 по теме «Вычисления и 

построения»  

12.10.2023 Контрольная работа №3 по теме «НОК и НОД чисел»  

27.10.2023  Контрольная работа №4 по теме «Сложение и вычитание 

смешанных чисел»  

23.11.2023   Контрольная работа №5 по теме «Умножение смешанных 

чисел»  

11.12.2023  Контрольная работа №6 по теме «Деление смешанных 

чисел»  

29.12.2023 Контрольная работа №7 по теме «Отношения и пропорции»  

География 17.11.2023 Контрольная работа по теме «Гидросфера – водная оболочка 

Земли» 

История  26.09. 2023 Урок контроля по теме «Византия» 

11.10. 2023  К/р. «Церковь и духовенство» 

28.11. 2023 П/р Историческое наследие Средних веков 

19.12. 2023 Урок контроля по теме «Страны и народы Восточной 

Европы» 

 

7 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 12.09. 2023 Контрольная работа / диктант с грамматическим заданием 

18.09.2023 Сочинение на лингвистическую тему 

.03.10. 2023 Сочинение-рассуждение на тему 

. 16.10. 2023 Сочинение на тему 

. 27.11. 2023 Сочинение/изложение 

04.12.  2023 Диктант /Диктант с продолжением 

19.12. 2023 Сочинение-описание картины 

28.12. 2023 Контрольная работа по темам "Причастие" и 

"Деепричастие" 

Русская 

литература 

19.10.2023 Развитие речи. М. Ю. Лермонтов. «Песня про царя Ивана 

Васильевича, молодого опричника и удалого купца 

Калашникова». Подготовка к домашнему сочинению по 

произведению 

20.11.2023 Развитие речи. Развернутый ответ на проблемный вопрос по 

повести Н. В. Гоголя «Тарас Бульба» 

Алгебра 24.10.2023 Контрольная работа по теме « Рациональные числа» 

26.12. 2023   Контрольная работа за I полугодие. 

Геометрия 04.10.2023 Контрольная работа по теме «Начальные геометрические 

сведения» 

06.12.2023 Контрольная работа  по теме «Треугольники» 

Информатика 08.11.2023 Обобщение и систематизация основных понятий темы 

«Информация и информационные процессы». Проверочная 



работа.  

27.12.2023 Обобщение и систематизация основных понятий темы 

«Компьютер как универсальное устройство для работы с 

информацией». Проверочная работа.  

Вероятность 

и статистика 

20.12.2023 Контрольная работа по темам «Представление данных. 

Описательная статистика» 

Физика 16.10.2023  Контрольная работа №1 «Первоначальные сведения о 

строении вещества»  

География 18.12.2023 Контрольная работа по теме «Африка – материк коротких 

теней». 

История  21.09. 2023 Урок контроля по теме «Художественный мир 

Возрождения» 

10.10. 2023  К/р. «Религиозные войны» 

22.11. 2023 П/р Французская революция 

19.12. 2023 Контрольное тестирование «Раннее Новое время» 

 

8 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 08.09. 2023 Входной контрольный диктант с грамматическим заданием 

по теме 

19.09. 2023  РР Сочинение публицистического стиля о памятнике 

культуры своей местности 

21.09. 2023 РР Сочинение-рассуждение. Виды аргументации 

04.10. 2023 РР Подробное изложение (упр.120) 

20.10. 2023 Диагностическая работа №1  

28.11. 2023 РР Сочинение-описание картины (упр.240) 

01.12. 2023 Контрольная работа «Двусоставные предложения» 

27.12. 2023 Полугодовой контрольный диктант 

Алгебра 19.09.2023 Контрольная работа по теме «Сумма и разность дробей» 

04.10.2023 Контрольная работа по теме «Произведение и частное 

дробей» 

17.10.2023 Диагностическая работа по функциональной 

(математической) грамотности. 

25.10.2023 Контрольная работа по теме «Квадратные корни» 

15.11.2023 Контрольная работа по теме «Применение свойств 

арифметического квадратного корня» 

13.12.2023 Контрольная работа по теме «Квадратные уравнения» 

Геометрия 16.10.2023 Контрольная работа по теме «Четырёхугольники» 

25.12.2023 Контрольная работа по теме «Площадь» 

Информатика 09.10.2023 Проверочная работа по теме «Системы счисления» 

04.12.2023 Контрольная работа по теме «Элементы математической 

логики» 

Химия 06.10.2023 Проверочная работа №1. Химическая формула. Вычисления 

по химической формуле. 

27.10.2023 Контрольная работа №1. Первоначальные химические 

понятия. 

08.12.2023 Проверочная работа №2. Важнейшие представители 

неорганических веществ. 

История  27.09. 2023 Урок контроля по теме «Наука. Искусство» 

05.10. 2023  Тест. «Венский конгресс» 

26.10. 2023 П/р Строительство Новой Европы 



14.12. 2023 Урок контроля по теме «Новое время» 

Физика 16.10.2023 Контрольная работа № 1 «Тепловые явления»  

04.12.2023 Контрольная работа № 2 «Изменение агрегатных состояний 

вещества» 

 

9 класс 

 

Учебный 

предмет 

Дата Вид работы 

Русский язык 12.09. 2023 Входной контроль 

19.09. 2023 Р/Р  Изложениеупр 41 

06.10. 2023 Р/Р Сочинение - рассуждение 

10.10. 2023 Р/Р Сочинение - рассуждение 

13.10 2023 Р/Р Сжатое изложение 

07.11. 2023 Р/Р Сочинение - рассуждение в формате ОГЭ 

07.11. 2023 Р/Р Сочинение - рассуждение в формате ОГЭ 

14.11. 2023 Р/Р Сочинение – рассуждение упр. 105 

05.12. 2023 Контрольная работапо  теме «Сложносочиненное 

предложение» 

22.12. 2023 Полугодовой контрольный диктант 

Русская 

литература 

21.11.2023 Р/р Сочинение по комедии «Горе от ума» 

11.12.2023 Р/р Обучение анализу лирического текста. Моё любимое 

стихотворение Пушкина: восприятие, истолкование, оценка 

Алгебра 16.10.2023 Контрольная работа по теме «Функции и графики» 

17.10.2023 Диагностическая работа по функциональной 

(математической) грамотности. 

21.11.2023  Контрольная работа по теме «Числа и вычисления» 

19.12.2023 Контрольная работа по теме «Уравнения с одной 

переменной» 

Геометрия 08.11.2023 Контрольная работа по теме «Метод координат» 

20.12.2023 Контрольная работа по теме «Соотношения между углами и 

сторонами треугольника. Скалярное произведение 

векторов» 

Информатика 23.10.2023 Контрольная работа по теме «Моделирование как метод 

познания» 

18.12.2023 Контрольная работа по теме «Разработка алгоритмов и 

программ» 

Физика 05.10.2023 Контрольная работа №1 «Кинематика прямолинейного движения»  

20.12.2023 Контрольная работа № 2 Законы взаимодействия и движения тел 

География 16.11.2023 Контрольная работа по теме «Население России». 

Химия 05.10.2023 Проверочная работа №1. Характеристика химического 

элемента по его положению в Периодической системе. 

26.10.2023 Контрольная работа №1. Общая характеристика химических 

элементов и химических реакций. 

21.11.2023 Проверочная работа №2. Общая характеристика химических 

элементов 7 группы – галогенов. 

07.12.2023 Проверочная работа №3. Общая характеристика химических 

элементов 6 группы. Халькогены. 

История 

России 

04.10. 2023 Урок контроля по теме «Первая мировая война» 

 06.10. 2023  К/р. «Россия при Александре I» 

 15.11. 2023 П/р  «Россия в первой половине 19в». 

 22.11.2023 К/р «Вторая мировая война 

 15.12. 2023 Урок контроля по теме «Россия при Александре II» 

 27.12.2023 Урок контроля по теме «Общественное движение» 

 


	Об утверждении графика проведения оценочных процедур
	в МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино

